KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR I ZGIEDHJEVE

Data: 16 Dhjetor 2020 Nr: 33

VENDIM

PER MIRATIMIN E MODELIT DHE SPECIFIKIMEVE TE DHOMES SE FSHEHTLE QI
DO TE PERDORET NI ZGJEDHJET PER KUVEND TIE DATES 25 PRILL 2021

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, bazuar n¢ nenin 19, paragrafét 1, shkronja “n” dhe 2, nenin 99,
paragrafi 1, shkronja “c”, nenin 100, paragrafi 1, shkronja “¢”, dhe nenin 101, paragrafi I shkronja
“a” té ligjit n.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t€ ndryshuar,

pasi shqyrtoi propozimet dhe dokumentacionin e paraqitur,

VEREN:

Referuar nenit 19, paragrafi 1, shkronja “n”, t& ligjit nr. 10019, daté¢ 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé¢ Shqipérisé”, té ndryshuar, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ushtron
né emér té€ KQZ-sé kompetencat qé i ngarkohen atij me ligje t€ veganta, si dhe ¢do kompetencé

qé ky ligj nuk ia njeh shprehimisht Komisionit Rregullator dhe Komisionit t&€ Ankimimeve dhe

Sanksioneve.

Referuar neneve 20 dhe 21, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢
Shqipérisé”, té ndryshuar, ku pércaktohen kompetencat e Komisionit Rregullator dhe
Komisionit t8 Ankimimeve dhe Sanksioneve né ményré shteruese, nuk pércaktohet kompetenca
pér miratimin e specifikimeve teknike t& materialeve zgjedhore qé Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve ka detyrimin t'i dérgojé Komisioneve té¢ Zonave t€ Administrimit Zgjedhor pér

gendrat e votimit nén juridiksion.

NE bazé té pércaktimeve t€ Kodit Zgjedhor, dispozitave si mé poshté referuar:

Pér miratimin e modelit dhe specifikimeve té dhomés sé fshehté ¢é do té pérdoret né zgjedhjet pér
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a) neni 99, paragrafi 2, shkronja “c”, pércakton se “KQZ dérgon né KZAZ numér té
mjaftueshém dhomash té fshehta”;

b) neni 100, paragrafi 1, shkronja “¢” pércakton se KZAZ-ja ju shpérndan KQV-ve nén
juridiksionin e saj dhomat e fshehta;

¢) neni 101, paragrafit 1, shkronja “a”, pércakton detyré t& KQV-sé pérgatjen e gendrés sé
votimit: “vendos tryezat, karriget dhe dhomat e fshehta né ményré té tillé qé té sigurohet

fshehtésia e votimit dhe 1évizja e shpejté dhe e lirshme e zgjedhésve.”

Referuar eksperiencés té organizimit dhe administrimit t€ proceseve zgjedhore, dhomat e
fshehta, sipas specifikimeve teknike t€ miratuara nga KQZ, kané garantuar fshehtésiné e

votimit, si dhe kané gené t&€ pérshtatshme pér zgjedhésin gjaté shénimit t€ fletés sé votimit.

Modeli i dhomés sé fshehté prej kartoni, me pjes€ mbéshtetése, 1 pérdorur né zgjedhjet e
méparshme, éshté provuar té jeté lehtésisht i montueshém, si dhe mund t€ vendoset kudo

brenda mjedisit t€ Qendrés sé Votimit né funksion t€ organizimit t& saj pér t€ garantuar

fshehtésiné e votimit.

Pér zgjedhésit me aftési t€ kufizuar, para dhe tetra plegjiké, modeli i dhomés sé fshehté duhet t€
jeté 1 pérshtatur pér nevojat e tyre. Modeli i dhomés sé fshehté i pérshtatur pér nevojat e
zgjedhésve gé i pérkasin kétij grupimi, i konsultuar edhe me organizata civile pérfagésuese té
personave me aftési té kufizuara, 1 mundéson kétyre zgjedhésve té ushtrojné veté té drejtén e

votés, duke garantuar fshehtésing e saj.

Materiali prej kartoni pér prodhimin e dhomave té fshehta, sikundér éshté pérdorur né proceset

zgjedhore pararendése, éshté rezistent né pérdorim, transportohet dhe montohet lehtésish, dhe

krijon lehtési pér organizimin e qendrés s¢ votimit.
PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, paragrafét 1, shkronja “n”, dhe 2, nenin 99, paragrafi 2, shkronja “c”,
nenin 100, paragrafi 1, shkronja “¢” dhe nenin 101, paragrafi 1 shkronja “a”, t& ligjit

nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor 1 Republikés s¢ Shqipérisé”, té ndryshuar,
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VENDOSA:

1. Né zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021, dhomat e fshehta do t& jené sipas modeleve

dhe specifikimeve té pércaktuara né lidhjen 1, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

3. Kundér kétij vendimi mund t€ b&het ankim brenda 3 (tre) ditéve né Komisionin e
Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
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LIDHJA1

Modeli I

Specifikimet:

Lartésia: 150 cm

Lartésia e mbajtéses: 105 cm
Pérmasat e suprinés:

Gjerésia: 54 cm

Thellésia: 60 cm

Materiali:

Karton trashésia Smm (5 shtresa)
Karakteristika:

Rezistente ndaj lagéshtirés

E palosshme

Modeli II
(dhoma e fshehté e pérshtatur pér
zgjedhésit mé afi€si t€ kufizvara)

Specifikimet:

Lartésia: 80 cm
Pérmasat e suprinés:
Gjerésia: 60 cm
Thellésia: 50 cm
Materiali:

Karton Smm (5 shiresa)
Karalteristika:
Rezistent ndaj lagéshtirés
E palosshme

Kartoni i dhomave té fshehtésisé éshté i bardhé.
Né pjesén ballore stampohet stema e Republikés sé Shqipérisé.

Pér miratimin e modelit dhe specifikimeve té dhomés sé fshehté qé do t& pérdoret né zgjedhjet pér
Kuvend té datés 25 Prill 2021
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Kartoni i dhomave té fshehtésisé éshté i bardhé.

LIDHJA 1

Modeli I

Specifikimet:

Lartésia: 150 cm

Lartésia e mbajtéses: 105 cm
Pérmasat e suprinés:

Gjerésia: 54 c¢m

Thellésia: 60 cm

Materiali:

Karton trashésia Smm (5 shtresa)
Karalkteristika:

Rezistente ndaj lagéshtirés

E palosshme

Modeli 11
(dhoma e fsheht€ e pérshtatur pér
zgjedhésit mé aftési té kufizuara)

Specifikimet:

Lartésia: 80 cm
Pérmasat e suprinés:
Gjerésia: 60 cm
Thellgsia; 50 cm
Materiali:

Karton 5mm (5 shtresa)
Karakteristika:
Rezistent ndaj lagéshtirés
E palosshme

NE& pjesén ballore stampohet stema e Republikés sé Shqipérisé.
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Pér miratimin e modelit dhe specifilimeve t& dhomés sé fshehté g& do t& pérdoret né zgjedhjet pér
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